
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it
C.F. 91016020199 – Codice Univoco UF1DWW 

1

                                                                                                                                                                   
Ambito Territoriale Cremona

Al Sito web 

Ai Candidati inseriti con riserva nelle Graduatorie d’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.2  del  D.M.  n.  89  del  2024  concernente  i  requisiti  specifici  di  accesso  alle 

graduatorie di circolo e di istituto di III fascia, per i quali sono previsti oltre al Diploma di  

Scuola Secondaria  di  II  grado,  il  possesso  della  Certificazione  Internazionale  di 

Alfabetizzazione Digitale (CIAD) per tutti i profili ad eccezione del profilo di collaboratore 

scolastico;

VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario per il triennio 2024/25, 2025/26 ,2026/27

pervenute tramite la piattaforma SIDI;

CONSIDERATO  che  i  candidati  che  non  erano  in  possesso  della  certificazione 

internazionale di alfabetizzazione informatica (CIAD), si sono potuti inseriti  con Riserva 

nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia dichiarando di acquisirla entro il 30 

aprile 2025 decorso il quale essi decadono dalle graduatorie stesse;

TENUTO CONTO  che alcuni aspiranti hanno dichiarato, in sede di presentazione della 

domanda, di essere in possesso della CIAD, ma effettuati i controlli su ACCREDIA, il titolo 

non era valido e quindi i candidati sono stati inseriti con riserva;

Scuola  dell’Infanzia  “Braguti”,  via  Treviglio  1/b,  tel.  0373200403;  Scuola  dell’Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone 
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via 
Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004540 - 21/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it
C.F. 91016020199 – Codice Univoco UF1DWW 

2

                                                                                                                                                                   

VISTA la nota MIM pervenuta il 21/05/2025 con riferimento alle note prot. n. AOODGPER 

N. 0103800 del 05-05-2025 e prot. n. 0012082 del 06-05-2025 avente per oggetto: “D.M. 21-05- 

2025, n. 89 – Scioglimento della riserva relativa al possesso della CIAD – Allegato A CCNL 

Istruzione e Ricerca 2019/2021– Graduatorie di circolo e di Istituto di 3 Fascia del Personale 

ATA per il triennio scolastico 2024/2027";

EFFETTUATI i  controlli  sulla  piattaforma  ACCREDIA,  al  fine  della  verifica  del 

conseguimento della CIAD entro il termine del 30/04/2025; 

RITENUTO pertanto,  necessario  procedere  al  depennamento  del  personale  incluso con 

Riserva, o comunque con titolo CIAD che a seguito del presente controllo è emerso come 

non valido, nel citato elenco per mancato conseguimento della certificazione internazionale 

di alfabetizzazione informatica (CIAD) entro il 30 aprile 2025; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, che gli  

aspiranti  indicati  nell’elenco  allegato  facente  parte  integrante  del  presente  decreto,  già 

inseriti con Riserva, o comunque con titolo CIAD che a seguito del presente controllo è  

emerso come non valido, nelle graduatorie di Circolo e d’Istituto di Terza Fascia di questa 

Istituzione  Scolastica  in  qualità  di  Scuola  Capo-fila  per  il  triennio  2024/2027,  sono 

depennati, con effetto immediato, dai profili interessati delle medesime graduatorie per il 

mancato conseguimento e attestazione della CIAD entro i termini previsti dal DM 21/2024 

n. 89 (entro il 30/04/2025). Il presente provvedimento è emanato nel rispetto del potere di 

autotutela,  di  cui  all’articolo  21–  quinquies  della  Legge  241  del  07/09/1990.  Copia  del 

Scuola  dell’Infanzia  “Braguti”,  via  Treviglio  1/b,  tel.  0373200403;  Scuola  dell’Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone 
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via 
Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004540 - 21/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it
C.F. 91016020199 – Codice Univoco UF1DWW 

3

                                                                                                                                                                   
presente  atto  è  pubblicato  sul  sito  dell’istituto.  Avverso  il  provvedimento  è  ammesso 

ricorso nei termini e modalità di legge. 

Paolo Carbone

Dirigente Scolastico

I.C. "Crema Tre - Nelson Mandela"

Scuola  dell’Infanzia  “Braguti”,  via  Treviglio  1/b,  tel.  0373200403;  Scuola  dell’Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone 
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via 
Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004540 - 21/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it

		2025-07-21T06:49:13+0000
	Paolo Carbone




